[image: Описание: Описание: gerb_BW]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  07.12.2023г.                                                                         № 46
п. Стодолище

Об    утверждении    плана    работы
Совета депутатов Стодолищенского
сельского поселения Починковского
района Смоленской области на 2024
год

В соответствии  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области, решением Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 11.06.2019 № 1 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области», Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2024 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Стодолищенского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                           Л.В. Зиновьева

     Приложение
к решению Совета депутатов
Стодолищенского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области
от  07.12.2023 № 46

План работы
Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2024 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4

	1. Заседание Совета депутатов

	1.1.
	О проведении очередных заседаний Совета депутатов
	третий
четверг месяца
	Глава муниципального образования

	1.2.
	Отчет о работе Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения за 2023 год
	1 квартал
	Глава муниципального образования

	1.3.
	О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов за период с 1 января  по 31 декабря 2023 года, размещаемые на официальном сайте Администрации Стодолищенского поселения  Починковского района Смоленской области
	1 квартал
	Глава муниципального образования, специалист I категории

	1.4.
	Отчет Главы муниципального образования Стодолищенского сельского поселения о результатах деятельности за 2023 год
	март-апрель
	Глава муниципального образования

	1.5.
	Об исполнении бюджета Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2023 год

	апрель

	Глава муниципального образования, ведущий специалист-главный бухгалтер

	1.6.
	Информация об исполнении бюджета Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	ежеквартально; за полугодие; за 9 месяцев
	Глава муниципального образования, ведущий специалист-главный бухгалтер

	1.7.
	Информация о деятельности МУП «Стодолище» за 2023 год
	2 квартал
	Директор МУП «Стодолище»

1.8.
	О рассмотрении информации Администрации о работе с письменными и устными обращениями граждан
	февраль, октябрь
	главный специалист

	1.9.
	О проведении противопаводковых мероприятий и подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду 2024 года.
	март, апрель
	Глава муниципального образования

1.10.
	Об информации Администрации о водоснабжении населенных пунктов в границах поселения
	апрель, июль
	Глава муниципального образования, директор МУП «Стодолище»

1.11.
	Об информации Администрации о содержании дорог в населенных пунктах Стодолищенского сельского поселения
	май
	Глава муниципального образования

1.12.
	О мероприятиях, посвященных празднованию:
-79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
[bookmark: _GoBack]-81-ой годовщины освобождения Смоленщины.
Чествование тружеников тыла.
Поздравление военнослужащих, участников боевых действий СВО.
	апрель, май
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов, специалисты администрации

1.13
	Об информации Администрации Стодолищенского сельского поселения о подготовке объектов коммунального хозяйства к прохождению отопительного сезона 2024-2025 гг. на территории Стодолищенского сельского поселения
	август, сентябрь
	Глава муниципального образования, старший менеджер

	1.14.
	Участие в проведении собраний, сходов граждан и других массовых общественных мероприятиях, проводимых администрацией сельского поселения
	в течение года
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	1.15
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие  с изменениями действующего законодательства
	в течение года по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.16.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	в течение года по мере необходимости
	Глава муниципального образования, ведущий специалист-главный бухгалтер

	1.17.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О ставках налога на имущество физических лиц».
	в течение года по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.18.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О земельном налоге на территории муниципального образования Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
	в течение года по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.19.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О ставках арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области по видам разрешенного использования  земель и категориям арендаторов, применяемых на территории  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
	в течение года по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.20.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	в течение года по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.21.
	О принятии бюджета муниципального образования Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	Глава муниципального образования, ведущий специалист-главный бухгалтер

	1.22.
	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.23.
	О передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	декабрь
	Глава муниципального образования

	1.24.
	Об утверждении графика приёма избирателей депутатами Совета депутатов Стодолищенского  сельского поселения Починковского района Смоленской области первого созыва  на 2024 года
	ежеквартально
	Депутаты Совета депутатов

	1.25.
	Об утверждение плана приватизации муниципального имущества на 2025 год
	ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.26.
	Об утверждении  плана работы Совета депутатов Стодолищенского  сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2025 год
	декабрь
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	1.27.
	Представление решений Совета депутатов Стодолищенского  сельского поселения Починковского района Смоленской области в Реестр нормативно-правовых актов Смоленской области
	в течение 7 рабочих дней со дня подписания
	Специалист I категории, менеджер

	1.28.
	Представление проектов решений Совета депутатов Стодолищенского  сельского поселения Починковского района Смоленской области для проведения антикоррупционной экспертизы в прокуратуру
	в течение года по мере необходимости
	Специалист I категории, менеджер

	1.29.
	Рассмотрение протестов, представлений, информации органов прокуратуры
	в течение года по мере необходимости
	главный специалист, специалист I категории, старший менеджер

	1.30.
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области постоянного и временного срока хранения
	в течение года
	Специалист I категории, менеджер

	2. Организационно-массовая  работа

	2.1.
	Об организации работы по выполнению наказов, замечаний, предложений избирателей.
	 постоянно
	Депутаты Совета депутатов

	2.2
	Об организации приема граждан согласно утвержденному графику
	ежемесячно
	Депутаты Совета депутатов

	2.3.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	постоянно
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	2.4.
	О проведении отчетов депутатов Совета депутатов Стодолищенского  сельского поселения Починковского района Смоленской области перед населением
	2 раза в год
	Депутаты Совета депутатов

	2.5.
	Об отчете постоянных комиссий Совета депутатов Стодолищенского  сельского поселения Починковского района Смоленской области о своей деятельности
	ежеквартально
	Председатели комиссий

	2.6.
	Организационное и документационное обеспечение подготовки и проведения:
- публичных слушаний,
- заседаний Совета депутатов Стодолищенского  сельского поселения,
- заседаний постоянных комиссий.
	в течение года по мере необходимости
	Старший менеджер,  специалист I категории

	2.7.
	Участие в мероприятиях  по благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов
	2 квартал
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	2.8.
	Участие в мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения, на территории района
	постоянно
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	2.9.
	Участие в проведении выездных встреч Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, Главы муниципального образования Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области, руководителей района и районных служб с населением сельского поселения
	в течение года
	Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов

	3.0.
	Обеспечение размещения на  официальном сайте Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области информации о деятельности Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения
	в течение года
	Глава  муниципального образования, менеджер Администрации

image1.png

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от

07.12.

202

3

г.

№

46

п. Стодолище

Об

утвер

ждении

плана

работы

Совета депутатов

Стодолищенского

сельского поселения

Починковского

района Смоленской области

на 20

2

4

год

В соответствии

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

Уставом

Стодолищенского

сельского поселения

Починковского района Смоленской области

, решением Совета депутатов

Стодолищенск

ого

сельского поселения

Починковского района Смоленской

области

от 1

1

.0

6

.201

9

№

1

«

Об утверждении Регламента Совета депутатов

Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской

области

»

,

Совет депутатов

Стодолищенского

сельского поселения

Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.

Утвердить

План работы Совета депутатов

Стодолищенского

сельского поселения

Починковского района Смоленской области

на

20

2

4

год

,

согласно приложению.

2.

Настоящее решение

подлежит размещению на официальном сайте

Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского

района Смоленской области в информационно

-

телекоммуникационной  сети

«Интернет».

Глава муниципального образования

Стодолищенского сельского

поселения

Починковского района Смоленской области

Л.В. Зиновьева

                                                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ     Р Е Ш Е Н И Е     от   07.12. 202 3 г.                                                                             №  46   п. Стодолище      Об      утвер ждении       плана       работы    Совета депутатов   Стодолищенского    сельского поселения  Починковского   района Смоленской области  на 20 2 4     год     В соответствии   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом   Стодолищенского   сельского поселения   Починковского района Смоленской области , решением Совета депутатов  Стодолищенск ого  сельского поселения  Починковского района Смоленской  области   от 1 1 .0 6 .201 9   №  1   « Об утверждении Регламента Совета депутатов  Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской  области » ,   Совет депутатов  Стодолищенского  сельского поселения  Починковского района Смоленской области     РЕШИЛ:     1.  Утвердить   План работы Совета депутатов   Стодолищенского   сельского поселения  Починковского района Смоленской области   на  20 2 4   год ,  согласно приложению.   2.  Настоящее решение   подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского  района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной  сети  «Интернет».       Глава муниципального образования   Стодолищенского сельского  поселения   Починковского района Смоленской области                              Л.В. Зиновьева